
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО СВЯЗИ 
 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  
высшего образования 

 
 «Поволжский государственный  университет телекоммуникаций и информатики» 

 

ПРИКАЗ 
 
 03.04.2020  №    36-3   . 

г. Самара 
 

 
Об организации образовательной деятельности ПГУТИ  

в период с 6 по 30 апреля 2020 года 
 
 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 
№ 239, приказов Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 14.03.2020 № 397 и от 02.04.2020 № 545, приказа 
Федерального агентства связи от 03.04.2020 № 83, во изменение и в 
дополнение к приказу по университету от 17.03.2020 № 31-3 и в целях 
реализации в ПГУТИ необходимых мер по предупреждению 
распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. С 6 по 30 апреля 2020 года реализацию всех видов образовательных 

программ в ПГУТИ осуществлять в дистанционной форме с использованием 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 
порядке, установленном приказом по университету от 17.03.2020 № 31-3. 

2. Ответственность за осуществление общего мониторинга ведения 
образовательного процесса по программам высшего и среднего 
профессионального образования в указанный период, а также подготовку и 
представление ежедневного отчёта по установленной форме, возложить на 
проректора по УР Салмина А.А. и начальника УОУП Буранову М.А.  

3. Проректору по УР Салмину А.А., проректору по ИОТ               
Берестневу Д.П., директорам колледжа связи и Оренбургского филиала, 
деканам факультетов незамедлительно проинформировать работников из 
числа профессорско-преподавательского состава и обучающихся об особом 
порядке осуществления образовательной деятельности с 6 по 30 апреля         
2020 года. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Ректор          Д.В. Мишин 


